
i boc.cantabria.esPág. 1544

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

43
1

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3431   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Quí-
mico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos, especialidad Ingeniero Técnico Químico, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/38/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario nú-
mero 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1545

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

43
1

ANEXO I  
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

INGENIERO TÉCNICO QUÍMICO 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

DNI 
Apellidos y Nombre 

***8767** 1. AJO NAVARRO, ELSA 

***4728** 2. ALGORRI HONDAL, FRANCISCO JAVIER 

***4317** 3. ALVAREZ GUTIERREZ, NOELIA 

***4139** 4. ARCE SAEZ, DAVINIA 

***8405** 5. ARROYO GOMEZ, ARTURO 

***1564** 6. CASTANEDO CASTANEDO, IBAN 

***8586** 7. CASTILLO TRUEBA, ANDREA 

***0967** 8. CELIS LAVIN, IVANA DE 

***9347** 9. CHI FERNANDEZ, YATNAEL 

***8884** 10. CRUZ DIEGO, LUCAS 

***3020** 11. FERNANDEZ GOMEZ, LORENA 

***3690** 12. FERNANDEZ PARDO, EMILIA MARIA 

***9571** 13. FERNÁNDEZ RÍOS, ANA 

***6383** 14. GÓMEZ ORTIZ, EGATIA M. 

***6112** 15. MARTIN OBESO, MARINA 

***9615** 16. MIGUEL LEÓN, ANA BELÉN 

***0946** 17. MONTES VILLASANA, PAULA 

***6238** 18. MUÑOZ BEDIA, ASUNCION 

***3484** 19. ORTEGA SERRANOS, JAVIER 



i boc.cantabria.esPág. 1546

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

43
1

DNI 
Apellidos y Nombre 

***9055** 20. PEÑA PÉREZ, MARÍA MAGDALENA 

***4315** 21. PORTILLA MALFAZ, PATRICIA 

***1270** 22. QUINTANILLA HIGUERA, MONICA 

***4660** 23. REOYO BARQUÍN, VANESA 

***3485** 24. RODRIGUEZ VARELA, VICTORIA 

***7159** 25. RUANO ROMO, GUILLERMO 

***4423** 26. RUIZ LABRADOR, BEGOÑA 

***6278** 27. RUIZ RUIZ, ALICIA 

***2693** 28. TABORGA COS, JOSÉ MARÍA 

***4741** 29. VALDOR MUÑOZ, MONICA 

***7639** 30. VELASCO MERINO, ELISA 

***8457** 31. VERENCIANO BENITO, MARIA DEL PILAR 

  

  
ANEXO II 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
INGENIERO TÉCNICO QUÍMICO 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

****9620* 1. QUEVEDO DIOSES, MARIELA DEL ROSARIO NO ES NACIONAL DE LA U.E. 

***8478** 2. REAL REVUELTA, MARIA ANGELES TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

 

  
 2020/3431 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




